平成 29年３月 10日

各     位

会 社 名 株式会社タカトリ

代表者名 代表取締役社長  増田 誠

   （コード番号 6338 東証二部）

問合せ先 取締役管理本部長 岡島 史幸

        （TEL 0744-24-8580）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 29年３月 10日開催の取締役会におきまして、下記のとおり中国における子会社の設立を決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

  近年、中国におきまして、製造業の持続発展とグレードアップを目指す中国の国策として「中国製造２０２５」

が公布され、中国内外で大きな反響を呼び、日本でも強い関心が見られました。一方、当社におきましても、主

要事業である電子機器事業の中国市場における事業拡大を狙い、経営企画本部内に中国戦略室を設け、積極的に

営業展開を行っております。

  以上を踏まえまして、今後も中国における更なる事業拡大を目指し、有利に事業展開を行うべく、下記の概要

にて海外子会社を設立することを決定いたしました。

２．子会社の概要

(1) 商 号 高鳥（常熟）精密機械有限公司（仮称）

(2) 所 在 地 江蘇省常熟市

(3) 代 表 者 董事長（代表取締役）増田 誠

(4) 主な事業内容 電子部品製造装置の製造、販売

(5) 資 本 金 180万米ドル（約２億円）（予定）

(6) 設 立 時 期 平成 29年４月（予定）

(7) 出 資 比 率 当社 100％

３．今後の見通し

  当該子会社設立による当社の業績に与える影響は、軽微なものと予想しております。今後、開示すべき事項が

発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上